
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 1 odst. 2 a § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále i 
„občanský zákoník“) 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, 
příspěvková organizace 

se sídlem: Jeremenkova 754/2, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
zastoupena: RNDr. Janou Foltýnovou, Ph.D. - ředitelkou 
IČO: 00600920 
DIČ: CZ00600920 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

dále jen „kupující“ 

a 

2. Obchodní firma  Fadoma data spol. s r.o.           

se sídlem: U Morávky 201/5, 722 00 Olomouc 
zastoupena: Ing. Ladislav Fanta, jednatel 
IČO: 45194416 
DIČ: CZ45194416 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3046 

dále jen „prodávající“ 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně.  

3. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě 
změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávající plátcem DPH, 
musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 



 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka  

a. 20 ks notebooků manažerských vč. dotykových per a pouzder na notebook, 

b. 94 ks notebooků pracovních, vč. pouzder na notebook, 

c. 6 ks konferenčních reproduktorů, 

d. 303 ks flash disků, 

e. 1 ks mobilního telefonu. 

 (dále i zboží) 

Součástí plnění je doprava do místa plnění, garance (záruka) za funkčnost, předání 
veškeré dokumentace a umístění loga EU gravírováním na flash disků vč. přípravných 
prací spojených se zpracováním a jeho umístěním na flash disk. 

Prodávající je povinen předložit kupujícímu k odsouhlasení grafický návrh vzhledu loga 
na flash disku před gravírováním. 

Zboží je podrobněji specifikováno v příloze č. 2 smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti předmětu koupě. 

3. Prodávající se zavazuje provést předmět smlouvy v množství a kvalitě dohodnuté ve 
smlouvě, jinak v kvalitě, která odpovídá účelu smlouvy. Software (firmware, BIOS) bude 
dodán v aktuální verzi. 

4. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží, a to včetně návodů k použití v českém 
jazyce. 

5. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží.  

6. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV této 
smlouvy. 

7. Prodávající je povinen v rámci plnění svého závazku z této smlouvy provést také 
instalaci/montáž zboží a seznámení zaměstnanců kupujícího/uživatele s obsluhou zboží. 

8. Prodávající dále prohlašuje, že mu ke dni prodeje nejsou známy žádné závady na předmětu 
koupě, a ani žádné nezamlčel. 

IV. 
Kupní cena 

1. Kupní cena činí bez DPH 1 999 310,- Kč 

(slovy: jedenmiliondevětsetdevadesátdevěttisíctřistadeset korun českých),  



 

DPH ve výši 21 % je 419 855,10 Kč 

cena včetně DPH činí 2 419 165,10 Kč  

(slovy: dvamilionyčtyřistadevatenácttisícstošedesátpět/10 korun českých). 

Podrobný rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
spojené se splněním předmětu smlouvy, tj. cenu zboží včetně dopravného, dokumentace, 
instalace/montáže zboží, seznámení s obsluhou zboží, umístění loga na flash disk a dalších 
souvisejících nákladů.  

3. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

4. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné 
sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH 
není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH 
v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, 
která mu v souvislosti s tím vznikla. 

5. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to 
až do doby splnění této smlouvy.  

V. 
Místo a doba plnění 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plnění, kterým je odloučené pracoviště 
v Ostravě – Mariánských Horách na ulici 1. máje 11. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží do 30 kalendářních dnů. 

VI. 
Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající je povinen: 

a) Dodat zboží řádně a včas. 

b) Dodat kupujícímu zboží: 

 v množství dle čl. III této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat 
větší množství věcí, než bylo ujednáno, 

 v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského 
zákoníku, 

 v I. jakosti. 

c) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním 
předpisům a předpisům výrobce. 

d) Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, 
které se ke zboží vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, návod 
k použití apod.) v českém jazyce. 

e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. 
Dodávané zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona 



 

č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon 
o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se 
ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu. 

2. Kupující je povinen: 

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 

b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky 
stanovené touto smlouvou, zboží převzít. 

VII. 
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže 
okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

VIII. 
Předání a převzetí zboží 

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím v místě plnění 
dle čl. V této smlouvy. Je-li součástí závazku prodávajícího montáž/instalace zboží nebo 
seznámení s obsluhou zboží, považuje se zboží za odevzdané až po jejich provedení 
a převzetí zboží kupujícím dle předchozí věty. 

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství zboží, 

b) zjevných jakostních vlastností zboží, 

c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

d) neporušenosti obalů zboží, 

e) dokladů dodaných se zbožím. 

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně 
i s důvody potvrdí na dodacím listu. 

4. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše 
k tomu pověřený zástupce.  Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží, počet 
kusů, sériové číslo zboží (pokud existuje) včetně zobrazení v podobě čárového kódu 
a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby 
za prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za kupujícího. Dodací list bude 
označen číslem této smlouvy, uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Prodávající odpovídá za 
to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list 
obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout, 
a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

IX. 
Platební podmínky 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle čl. VIII odst. 1 
této smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Je-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která 



 

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. Není-li prodávající plátcem DPH, podkladem 
pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy kupujícího, IČ kupujícího, číslo veřejné zakázky (tj. 1/CN/2018), 

b) číslo a datum vystavení faktury, 

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 
na číslo uzavřené smlouvy), 

d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 3 této smlouvy informovat kupujícího), 

e) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury, 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 
telefonu. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nové faktury kupujícímu. 

6. Kupující, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije 
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu 
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona 
o DPH). Z uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-li režimu přenesení daňové povinnosti 
dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje 
a prodávajícím, je-li plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně daně 
z přidané hodnoty. 

7. Je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle 
§ 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na 
faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní 
depozitní účet prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně v případě, že   
a) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr 

plátců DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“.  



 

Kupující nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně prodávajícímu v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu 
splatnosti této daně. 

X. 
Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

Záruka za jakost 

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu 
§ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 36 měsíců (dále též „záruční doba“). 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
prodávající. 

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6 
a násl. tohoto článku smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje, že záruka přechází na každého dalšího vlastníka zboží dodaného dle 
této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby. 

Práva z vadného plnění 

5. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím, byť se 
vada projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 
po převzetí zboží kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti. 
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná 
věc byla vadná již při převzetí.  

Prodávající odpovídá za vady, které se vyskytly v záruční době. 

6. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby, 
budou prodávajícím odstraněny bezplatně (reklamace). 

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení obsahujícím specifikaci zjištěné 
vady. Kupující bude vady zboží oznamovat na: 

 e-mail: servis@fadoma.cz, 

 poštovní adresu: U Morávky 201/5, 772 00 Olomouc, nebo 

 do datové schránky: tw45n6s 

8. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění 
podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění 
má kupující. 

9. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech instalace zboží, tj. u kupujícího. 
V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném 
servisním středisku výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného zboží 
od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke 
kupujícímu. 

10. Odstranění vady musí být provedeno do 2 pracovních dnů od oznámení této vady 
prodávajícímu, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 



 

Pokud prodávající vadu neodstraní ve stanovené lhůtě, je povinen kupujícímu poskytnout 
zdarma náhradní zboží o stejných nebo vyšších technických parametrech, a to až do doby 
předání opraveného zboží kupujícímu. 

11. V případě výměny vadného zboží za nové začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční 
doba v délce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

12. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
z vadného plnění. 

13. Provedenou opravu vady prodávající kupujícímu předá. Na provedenou opravu poskytne 
prodávající záruku v délce 6 měsíců. Běh této záruční lhůty neskončí před uplynutím záruční 
lhůty na celé zboží. 

14. Na záruční a reklamační podmínky nemá vliv provádění mimozáručního servisu či oprav 
zboží osobou odlišnou od prodávajícího. 

15. V případě, že o to kupující prodávajícího požádá, je prodávající povinen poskytnou 
kupujícímu i mimozáruční servis. 

XI. 
Sankce 

1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 2 této smlouvy, 
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 % z kupní ceny bez DPH uvedené 
v čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 10 této smlouvy 
a zároveň v této lhůtě kupujícímu za vadné zboží neposkytne zdarma náhradní zboží 
o stejných nebo vyšších technických parametrech, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 1 % z kupní ceny bez DPH podle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý 
započatý den prodlení až do odstranění vady, nebo do poskytnutí náhradního zboží o 
stejných nebo vyšších technických parametrech. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

XII. 
Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

 neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění, 

 pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si 
kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, 

 nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění, 



 

 neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy. 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, 
a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí straně. 

4. Prodávající prohlašuje, že jeho práva k předmětu koupě nejsou zpochybněna či právně 
napadena. Pokud by někdo vůči kupujícímu uplatňoval jakoukoliv pohledávku či jiné právo 
na dílo vzniklé před převodem práva podle této smlouvy a spojené s vlastnictvím předmětu 
koupě, zavazuje se prodávající pohledávku zaplatit a jiné právo uspokojit ze svého a 
kupujícímu nahradit případně vzniklou škodu. 

5. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl ve své nabídce 
do veřejné zakázky, jejímž výsledkem je smlouva, informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek této veřejné zakázky. 

6. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkající se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

7. Práva smluvních stran vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 10 
let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

9. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž kupující nebo prodávající k 
datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k 



 

uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít 
žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, 
které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této 
smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu ve 
skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

10. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran 
a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12. Neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

13. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou 
cestou. 

14. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující i 
prodávající obdrží po jednom vyhotovení. 

15. Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh 
a případných dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Střední 
zdravotnické škola a Vyšší odborné školy zdravotnické, Ostrava, příspěvkové organizace. 
Je-li prodávající fyzickou osobou, bude smlouva zveřejněna po anonymizaci provedené 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

16. Na základě platnosti zákona 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude smlouva 
zveřejněna v Registru smluv na www stránkách Ministerstva vnitra ČR. 

17. Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet zboží 

Příloha č. 2: Technická specifikace zboží 

 

V Ostravě dne 29. 8. 2018     V Olomouci dne 17. 7. 2018 

 

_________________________    ________________________ 
        za kupujícího      za prodávajícího 

    RNDr. Jana Foltýnová Ph.D.           Ing. Ladislav Fanta 
           ředitelka školy                   jednatel  
 
 
 



 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet zboží 
 
 

Položkový rozpočet 
 
 
1. NOTEBOOK MANAŽERSKÝ 

 

a. Notebook manažerský  

cena bez DPH za 1 ks                        17 140,- Kč 

cena celkem bez DPH za 20 ks           342 800,- Kč  

DPH 21 %                71 988,- Kč 

cena celkem s DPH za 20 ks            414 788,- Kč  

 

b. Pouzdro pro notebook 

cena bez DPH za 1 ks          290,- Kč 

cena celkem bez DPH za 20 ks     5 800,-  Kč  

DPH 21 %                 1 218,- Kč 

cena celkem s DPH za 20 ks      7 018,- Kč  

 

c. Dotykové pero pro manažerské notebooky 

cena bez DPH za 1 ks          990,- Kč 

cena celkem bez DPH za 20 ks             19 800,- Kč  

DPH 21 %        4 158,- Kč 

cena celkem s DPH za 20 ks              23 958,- Kč  

 

d. Cena celkem (součet položek a. až c.) 

cena celkem bez DPH             368 400,- Kč 

DPH 21 %                77 364,- Kč 

cena celkem s DPH              445 764,- Kč  

 

2. NOTEBOOK PRACOVNÍ 

 

a. Notebook pracovní  

cena bez DPH za 1 ks               16 140,- Kč 

cena celkem bez DPH za 94 ks         1 517 160,- Kč  

DPH 21 %             318 603,60,- Kč 

cena celkem s DPH za 94 ks        1 835 763,60,- Kč  

 



 

b. Pouzdro pro notebook 

cena bez DPH za 1 ks          320,- Kč 

cena celkem bez DPH za 94 ks             30 080,- Kč  

DPH 21 %                6 316,80,- Kč 

cena celkem s DPH za 94 ks            36 396,80,- Kč  

 
c. Cena celkem (součet položek a.+b.) 

cena celkem bez DPH           1 547 240,- Kč 

DPH 21 %            324 920,40,- Kč 

cena celkem s DPH        1 872 160,40,- Kč  

 

3. KONFERENČNÍ REPRODUKTOR 

 

cena bez DPH za 1 ks                 3 400,- Kč 

cena celkem bez DPH za 6 ks             20 400,- Kč  

DPH 21 %        4 284,- Kč 

cena celkem s DPH za 6 ks              24 684,- Kč  

 

4. MOBILNÍ TELEFON 

cena bez DPH za 1 ks                5 700,- Kč 

DPH 21 %        1 197,- Kč 

cena celkem s DPH za 1 ks      6 897,- Kč  

 

5. FLASH DISK VČ. LOGA 

cena bez DPH za 1 ks          190,- Kč 

cena celkem bez DPH za 303 ks             57 570,- Kč  

DPH 21 %              12 089,70,- Kč 

cena celkem s DPH za 303 ks           69 659,70,- Kč  

 

6. CENA CELKEM (SOUČET POLOŽEK 1. AŽ 5.) 

cena celkem bez DPH            1 999 310,- Kč 

DPH 21 %             419 855,10,- Kč 

cena celkem s DPH         2 419 165,10,- Kč  

V Ostravě dne 29. 8. 2018     V Olomouci dne 17. 7. 2018 

 

_________________________    ________________________ 
        za kupujícího      za prodávajícího 

    RNDr. Jana Foltýnová Ph.D.            Ing. Ladislav Fanta 
           ředitelka školy                    jednatel 
 



 

  

Příloha č. 2: Technická specifikace 
 
 

 
Technická specifikace 

 
Notebook manažerský (20 ks stejné specifikace) 

název výrobce notebooku ACER 

obchodní název notebooku 
 

Spin 5 

Parametr zboží: Kupujícím požadovaná hodnota: Prodávajícím nabízená 
hodnota/parametr: 

určení notebooku 
 

Práce v textovém a tabulkovém editoru, 
řízení projektu, videokonference 

Práce v textovém a tabulkovém editoru, 
řízení projektu, videokonference 

typ počítače 
 

přenosný počítač (notebook 2v1 nebo 
konvertibilní) 

Notebook konvertibilní 

počet jader procesoru CPU 
 

min. 4 jádra INTEL  i5-8250U/4 jádra 

výkon procesoru CPU 
 

min. 7 600 bodů 
dle CPU Benchmarks k 30.6.2018 

(dostupné na 
http://www.cpubenchmark.net/) 

7652 bodů 
dle CPU Benchmarks 

(dostupné na 
http://www.cpubenchmark.net/) 

velikost operační paměti (RAM) min. 8 GB 8 GB 

typ operační paměti (RAM) min. DDR 4 DDR 4  



 

 
 

typ grafické karty (GPU) integrovaná integrovaná 

úhlopříčka displeje 13,3 palců TOUCH,IPS 13,3 palců TOUCH,IPS 

rozlišení displeje min. 1920×1080 pixelů 1920 x 1080 pixelů 

typ disku SSD SSD 

velikost disku (HDD) min. 256 GB 256 GB 

wifi Wifi Dual Band Wifi Dual Band 

standardy bezdrátové sítě min. 802.11 ac 802.11 ac ,Dual Band 

připojení k Bluetooth připojení k Bluetooth min. 4.0 Bluetooth 4.1 

webová kamera webová kamera webová kamera 

mikrofon integrovaný integrovaný 

čtečka otisků prstů integrovaná čtečka otisků prstů integrovaná čtečka otisků prstů  

konektory min. 1x USB 3.1-C, 2x USB 3.0 nebo 
vyšší, 

1x USB 2.0 nebo vyšší, 1xHDMI, 1x 
Audio, Čtečka SD karet  

 1x USB 3.1-C, 2x USB 3.0 , 
1x USB 2.0 , 1xHDMI, 1x Audio, Čtečka 

SD karet  

název výrobce operačního systému Microsoft 

obchodní název operačního systému WINDOWS 10 Profesional (v rámci smlouvy ESS) 

jazyk operačního systému čeština čeština 



 

 
 

funkcionalita operačního systému připojení ke vzdálené ploše, práce 
s textovým a tabulkovým editorem, 

prohlížení fotografií a videí ve full HD  

připojení ke vzdálené ploše, práce 
s textovým a tabulkovým editorem, 

prohlížení fotografií a videí ve full HD 

hmotnost do 1,7 kg 1,6 kg 

podpora aktivního pera podpora aktivního pera podpora aktivního pera 

výdrž baterie min. 4600 mAh 4670mAh 

provedení šasi hliník/kov hliník/kov 

provedení klávesnice česká česká 

příslušenství (součást dodávky) min. napájecí adaptér vč. kabelu Napájecí (AC) adaptér včetně kabelu 

Dotykové pero pro manažerské notebooky (20 ks stejné specifikace) 

název výrobce pera ACER 

obchodní název pera Active Stylus Pen 

určení pera určeno pro ovládání manažerského 
notebooku 

určeno pro ovládání manažerského 
notebooku 

typ pera aktivní pero aktivní pero 

napájení min. 1x AAA 1xAAA 

Pouzdro pro notebook (20 ks stejné specifikace) 

určení pouzdra ochrana před poškozením notebooku ochrana před poškozením notebooku 



 

 
 

materiál min. syntetický neopren 13,3 syntetický neopren 

uzavírání dvojitý zip (ne suchý zip) dvojitý zip (ne suchý zip) 

 
 

Notebook pracovní (94 ks stejné specifikace) 

název výrobce notebooku HEWLETT PACKARD 

obchodní název notebooku HP ProBook x360 440G1 

Parametr zboží: Kupujícím požadovaná hodnota: Prodávajícím nabízená 
hodnota/parametr: 

určení notebooku Vytváření podkladů pro digitální 
vzdělávací materiály 

Vytváření podkladů pro digitální 
vzdělávací materiály 

typ počítače přenosný počítač (notebook 2v1 nebo 
konvertibilní) 

Notebook konvertibilní 

název výrobce procesoru CPU INTEL 

obchodní název procesoru CPU I3-7130U 

počet jader procesoru CPU min. 2 jádra 2 jádra/jader 

výkon procesoru CPU min. 4000 bodů 
dle CPU Benchmarks k 30.6.2018 

(dostupné na 
http://www.cpubenchmark.net/) 

4110 bodů 
dle CPU Benchmarks 

(dostupné na 
http://www.cpubenchmark.net/) 



 

 
 

velikost operační paměti (RAM) min. 4 GB 4 GB 

typ operační paměti (RAM) min. DDR 4 DDR 4 

typ grafické karty (GPU) integrovaná integrovaná 

provedení kovové panty kovové panty 

úhlopříčka displeje 14 palců TOUCH, IPS 14 palců TOUCH, IPS 

rozlišení displeje min. 1920×1080 pixelů 1920 x 1080 pixelů 

typ disku SSD SSD 

velikost disku (HDD) min. 256 GB 256 GB 

výdrž baterie min. 4600 mAh 4610 mAh 

čtečka paměťových karet min. SDHC  SDHC 

wifi wifi wifi 

standardy bezdrátové sítě min. 802.11 ac, Dual Band 802.11 ac, Dual Band  

webová kamera webová kamera webová kamera 

mikrofon integrovaný integrovaný 

konektory min. 2x USB 3.0 nebo vyšší, 1x USB 2.0 
nebo vyšší, 1x Audio, 1x HDMI 

 2x USB 3.0 , 1x USB 3.1-C, 1x Audio, 1x 
HDMI 

název výrobce operačního systému Microsoft 



 

 
 

obchodní název operačního systému WINDOWS 10 Profesional  (v rámci smlouvy ESS) 

jazyk operačního systému čeština čeština 

funkcionalita operačního systému připojení ke vzdálené ploše, práce 
s textovým a tabulkovým editorem, 

prohlížení fotografií a videí ve full HD 

připojení ke vzdálené ploše, práce 
s textovým a tabulkovým editorem, 

prohlížení fotografií a videí ve full HD 

hmotnost max. 1,8 kg  1,72 kg 

provedení klávesnice česká  česká 

příslušenství (součást dodávky) min. napájecí adaptér vč. kabelu Napájecí (AC) adaptér včetně kabelu  

Pouzdro pro notebook (94 ks stejné specifikace) 

určení pouzdra ochrana před poškozením notebooku ochrana před poškozením notebooku 

materiál min. syntetický neopren 14,1 syntetický neopren  

uzavírání dvojitý zip (ne suchý zip) dvojitý zip (ne suchý zip) 

 

Konferenční reproduktor (6 ks stejné specifikace) 

název výrobce Jabra 

obchodní název Jabra SPEAK 510 

Parametr zboží: Kupujícím požadovaná hodnota: Prodávajícím nabízená 
hodnota/parametr: 



 

 
 

určení Pořádání videokonferencí manažerů a 
zpracovatelů projektu 

Pořádání videokonferencí manažerů a 
zpracovatelů projektu 

přenosný přenosný přenosný 

mikrofon všesměrový s pokrytím 360 stupňů všesměrový s pokrytím 360 stupňů 

reproduktor 1x min. průměr 49 mm Průměr 50 mm 

potlačení ozvěny integrováno integrováno 

digitální zpracování signálu ano ano 

ovládání min. ovládací tlačítka přímo na přístroji ovládací tlačítka přímo na přístroji 

připojení k PC min. pomocí Bluetooth, USB pomocí Bluetooth a USB 

konferenční hovor více osob více osob 

výstup min. 1x jack, 1x USB 1x jack, 1x USB  

počet kanálů min. 1 1 kanál 

výdrž baterie min. 14 hodin 15 hodin 

hmotnost max. 200 g 195 g 

příslušenství (součást dodávky) min. napájecí kabel Napájecí kabel USB 

 
Mobilní telefon (1 ks) 

název výrobce telefonu HUAWEI 



 

 
 

obchodní název telefonu HONOR 7X 

Parametr zboží: Kupujícím požadovaná hodnota: Prodávajícím nabízená 
hodnota/parametr: 

konstrukce dotykový dotykový 

hmotnost max. 170 g 165 g 

operační paměť min. 3 GB RAM 4 GB RAM 

uživatelská paměť min. 32 GB 64 GB 

displej 

počet jeden jeden 

rozlišení min. 2160x1080 pixelů 2160 x 1080 pixelů 

velikost min. 5.2" 5,93" 

další funkce min. možnost paměťové karty, 
fotoaparát, Internetový a emailový 
prohlížeč, Jack (audio konektor), 
microUSB 

možnost paměťové karty až 256GB,2x 
fotoaparát, Internetový a emailový 
prohlížeč, Jack (audio konektor), 

microUSB  

interní baterie 

kapacita baterie min. 3000 mAh 3340 mAh 

datové funkce min. WiFi, Bluetooth WiFi, Bluetooth 4.1 

příslušenství min. nabíječka Nabíječka +datový kabel 



 

 
 

 
 
 
Flash disk (303 ks) 

název výrobce  

Parametr zboží: Kupujícím požadovaná hodnota: Prodávajícím nabízená 
hodnota/parametr: 

provedení kov kov 

kapacita min. 32 GB 32 GB 

 
 
 

V Ostravě dne 29. 8. 2018     V Olomouci dne 17. 7. 2018 

 

_________________________    ________________________ 
        za kupujícího             za prodávajícího 

    RNDr. Jana Foltýnová Ph.D.                                                                                                          Ing. Ladislav FANTA 
           ředitelka školy                                                                                                                      jednatel společnosti 

 


